
 
1 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro Generale n.    3 32  del _06/05/2021________ 

 

Registro Settore n. 87 del 07/04/2021 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva appalto servizio di conferimento presso impianto di compo-

staggio e/o trasferenza della frazione organica e vegetale proveniente dalla raccolta differenziata 

sul territorio comunale Cod. CER: 20.01.08 e CER: 20.02.01 per un periodo di dodici mesi. 

 

( ) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 

 

Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n. del 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del set-

tore finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

   Ing. Andrea Ciccarelli 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal . 

 

Il Messo Comunale 



2 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 

 con determinazione Settore III R.S. n. 191 del 04/12/2020 ed R.G. n. 1128 del 15/12/2020 veniva 

indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95, commi 2 e 3 del D. Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento del servizio di conferimento presso impianto di compostaggio e/o trasferenza della 

frazione organica e vegetale proveniente dalla raccolta differenziata sul territorio comunale 

Cod. CER: 20.01.08 e CER: 20.02.01 per un periodo di dodici mesi, da espletarsi con il criterio 

dell’offerta economica più vantaggiosa, su un importo a base d’asta di € 607.400,00 oltre IVA di cui 

€ 4.000,00 non sono soggetti a ribasso; 

 con la stessa determina veniva dato mandato alla CUC Agenzia Area di Sviluppo dei Comuni 

dell’area Nolana di procedere alla pubblicazione della procedura di gara e tutti gli atti consequenziali 

fino alla proposta di aggiudicazione definitiva. 

 

Preso atto:  

 che con disposizione n. 8, del responsabile della CUC, in data 17/02/2021 è stato nominato il seggio 

di gara; 

 delle operazioni del seggio e della commissione riportate nei verbali di gara n. 1 del 17/02/2021, n. 2 

del 22/02/2021, n. 3 del 22/02/2021 e n. 4 del 18/02/2021; 

 che con verbale n. 4 il seggio di gara non formulava alcuna proposta di aggiudicazione rilevando 

l’anomalia della prima classificata e invitava il RUP a chiedere documentazione giustificativa 

sull’offerta; 

 della congruità resa dal RUP in data 15/03/2021 rispetto alla giustificazione presentata dalla società 

Tortora Guido s.r.l.; 

 

Vista la determinazione del responsabile della CUC n. 19 del 31/03/2021 con la quale propone l’               

aggiudicazione definitiva del servizio a favore della società “TORTORA GUIDO SRL” – Via Crocinola 

n. 177 – 84083 Castel San Giorgio (Sa) – P.IVA/C.F.: 03168370652 con un ribasso del 19,999% ed un 

prezzo di aggiudicazione pari a € 486.726,03 oltre (IVA);    

 

Dato atto dell’esito positivo alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economi-

ci-finanziari e tecno-organizzativi in copia alla società; 

 

Visto:  
 l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 

 l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 di prendere atto della determinazione del responsabile della CUC Agenzia di Sviluppo dei Comuni 

dell’Area Nolana n. 19 del 31/03/2021 relativa alla proposta di aggiudicazione definitiva del servizio di 

cui all’oggetto a favore della società “TORTORA GUIDO SRL” – Via Crocinola n. 177 – 84083 Castel 

San Giorgio (Sa) – P.IVA/C.F.: 03168370652 con un ribasso del 19,999%;   

 di affidare l’appalto “de quo” alla società “TORTORA GUIDO SRL” – Via Crocinola n. 177 – 84083 

Castel San Giorgio (Sa) – P.IVA/C.F.: 03168370652 per un importo di € 486.726,03 oltre IVA al netto 

del ribasso offerto del 19,999% e quindi per una spesa complessiva di € 535.398,64; 



3 
 

 di dare atto che l’impegno di spesa, per i primi nove mesi dal 01/04/2021 al 31/12/2021, è stato preno-

tato con determinazione Settore III R.S. n. 191 del 04/12/2020 ed R.G. n. 1128 del 15/12/2020 al Cap. 

1583101 impegno contabile n. 34 anno 2021 per un importo € 401.548,98; 

 di dare atto che le somme per minore spesa risultanti dal ribasso in sede di gara rispondenti per l’anno 

2021 ad € 52.091,05 sono da ritenersi economie di bilancio; 

 di impegnare a favore della società “TORTORA GUIDO SRL” – Via Crocinola n. 177 – 84083 Castel 

San Giorgio (Sa) – P.IVA/C.F.: 03168370652” nel rispetto delle modalità previste dal principio appli-

cato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. n.118 del 23/06/2011 e s.m.i la 

somma complessiva di € 133.849,66 compreso IVA (10%), per il periodo di tre mesi dal 01/01/2022 al 

31/03/2022, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

Capitolo/ articolo 
Missione/ 
Program-
ma/Titolo 

Identificativo Conto FIN 
(V liv. piano dei conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2021 
Euro 

2022   
Euro 

2023 
Euro 

Es.Succ. 
Euro 

1583101 03103  CP  133.849,66 
  

 
 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e Segreteria. 
 

 

                      IL RESPONSABILE SETTORE III 

                                                 Ing. Andrea Ciccarelli 

 


